

Søassurancen Danmark A/S
CVR-nr. 34209448
Skolegade 1
5960 Marstal

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.05.2016

Dirigent

Navn: Mogens Pedersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Søassurancen Danmark A/S
Skolegade 1
5960 Marstal

CVR-nr.: 34209448

Stiftet: 12.01.2012

Hjemsted: Registreret i Ærø Kommune

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 62531072

Telefax: 62531062

Hjemmeside: www.lystbaade.com

E-mail: mail@soassurancen.dk

Bestyrelse

Mogens Pedersen, Formand

Peter Lund

Jesper Anders Bretz

Poul Erik Jakobsen

Direktion

Peter Lund

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Klosterplads 9

5700 Svendborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i agentvirksomhed indenfor Søforsikring.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Provisionsindtægter i forbindelse med skadesudvikling for både lystbåde og brown water har udviklet sig tilfredsstillende og er på niveau med tidligere år.

Til styrkelse af indtjeningen har selskabet indgået aftaler med søsterorganisationer til Træskibssammenslutningen i Norge og Sverige. Disse organisationer vil modtage en provision for tegnede forsikringer til anvendelse i deres administration.

Antallet af tegnede policer har således udviklet sig tilfredsstillende. Dette skyldes fortsat en kombination af et meget konkurrencedygtigt produkt og god markedsføring.

Ledelsen har valgt at ændre princip for indregning af provisionsindtægter, idet disse nu indregnes på tidspunktet for forsikringspræmiens indbetaling, uanset hvilken periode forsikringspræmien dækker. Der er således indtægtsført provision på 486 t.kr. ultimo året på forudbetalte forsikringspræmier vedr. 2016.

Årets resultat er herudover påvirket af tab på debitorer med 447 t.kr. blandt andet i forbindelse med konkurs af lokalt dansk rederi.

Resultatet for 2015 anses for tilfredsstillende. Ledelsen forventer et resultat for 2016 på niveau med foregående år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		5.918.270	5.931.188
Personaleomkostninger		(5.472.116)	(5.549.356)
Af- og nedskrivninger	1	<u>(45.210)</u>	<u>(44.167)</u>
Driftsresultat		400.944	337.665
Andre finansielle indtægter		18.992	9
Andre finansielle omkostninger		<u>(22.983)</u>	<u>(4.659)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		396.953	333.015
Skat af ordinært resultat	2	<u>(99.719)</u>	<u>(91.074)</u>
Årets resultat		<u>297.234</u>	<u>241.941</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>297.234</u>	<u>241.941</u>
		<u>297.234</u>	<u>241.941</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		129.884	135.094
Materielle anlægsaktiver	3	<u>129.884</u>	<u>135.094</u>
 Anlægsaktiver		<u>129.884</u>	<u>135.094</u>
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		32.498	1.462.409
Andre tilgodehavender		156.673	6.063
Periodeafgrænsningsposter		42.000	42.000
Tilgodehavender		<u>231.171</u>	<u>1.510.472</u>
 Likvide beholdninger		<u>9.708.120</u>	<u>5.480.449</u>
 Omsætningsaktiver		<u>9.939.291</u>	<u>6.990.921</u>
 Aktiver		<u>10.069.175</u>	<u>7.126.015</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	4	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		<u>569.429</u>	<u>272.195</u>
Egenkapital		<u>1.069.429</u>	<u>772.195</u>
Udskudt skat		<u>6.171</u>	<u>12.763</u>
Hensatte forpligtelser		<u>6.171</u>	<u>12.763</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.793.474	5.047.746
Gæld til tilknyttede virksomheder		88.264	250.000
Skyldig selskabsskat		110.138	104.094
Anden gæld		<u>1.001.699</u>	<u>939.217</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>8.993.575</u>	<u>6.341.057</u>
Gældsforpligtelser		<u>8.993.575</u>	<u>6.341.057</u>
Passiver		<u>10.069.175</u>	<u>7.126.015</u>
Eventualforpligtelser	5		
Ejerforhold	6		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	272.195	772.195
Årets resultat	0	297.234	297.234
Egenkapital ultimo	500.000	569.429	1.069.429

Noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
1. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	45.210	44.167
	<u>45.210</u>	<u>44.167</u>
	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
2. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	106.311	99.516
Ændring af udskudt skat	(6.592)	(8.442)
	<u>99.719</u>	<u>91.074</u>
		<u>Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar kr.</u>
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		237.309
Tilgange		40.000
Kostpris ultimo		<u>277.309</u>
Af- og nedskrivninger primo		(102.215)
Årets afskrivninger		(45.210)
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>(147.425)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>129.884</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapitalen der udgør 500.000 kr. er fordelt i aktier á 1.000 kr. eller multipla heraf. Ingen aktier er tildelt særlige rettigheder.		

Noter

5. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Ripe Lund Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

6. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med 5% eller mere af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Ripe Lund Holding ApS, Skolegade 1, 5960 Marstal

Howden Insurance Brokers AB, Stockholm, Sverige

Danske Tursejlere 2010 ApS, Odensevej 197A, 5600 Faaborg